
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE INTENTI CON PANATHLON CLUB LA MALPENSA PER 
"CARTA DEI DIRITTI DEL RAGAZZO E DEI DOVERI DEI GENITORI NELLO 
SPORT"

Nr. Progr.

Seduta NR.

 31 

27/02/2024

 8 

Data

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO questo giorno VENTISETTE del mese di FEBBRAIO alle ore 
17:45 convocata con le prescritte modalità, IN VIDEOCONFERENZA MEDIANTE SISTEMA 
INFORMATICO si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 31 DEL 27/02/2024 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE INTENTI CON PANATHLON CLUB LA MALPENSA PER "CARTA 

DEI DIRITTI DEL RAGAZZO E DEI DOVERI DEI GENITORI NELLO SPORT" 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Richiamati gli intenti programmatici dell’Amministrazione Comunale relativamente al 

sostegno alle  iniziative e tematiche sportive  rivolte alla cittadinanza; 

 

Vista la richiesta, agli atti d’ufficio, prot. n. 2759 del 2/02/2024 con la quale il Panathlon – 

Club La Malpensa chiede l’adesione alla “Carta dei diritti del ragazzo nello Sport e dei doveri dei 

genitori nello sport” con l’installazione di una targa che richiami tali principi in un centro Sportivo 

Comunale; 

Dato atto che il Club Panathlon si farà carico delle spese necessarie per tale attività; 

Individuato con l’Accademia Bustese asd, gestore del Centro Sportivo Comunale “Roberto 

Battaglia”, il sito in cui installare il cartello e ritenuto di darne evidenza pubblica Sabato 13/04/2024 

in  occasione di una partita della squadra Juniores del settore giovanile;   

Dato atto che l’iniziativa richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale e che tale 

attività richiama i principi di una corretta pratica sportiva; 

 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” del vigente Statuto Comunale, approvato con 

deliberazione di Consiglio comunale n. 2 del 17/01/2017; 

 Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Educative e per il Tempo Libero; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

  

D E L I B E R A 

 

1) Di autorizzare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante 

e sostanziale della presente deliberazione, il Panathlon – Club La Malpensa all’installazione 

presso il centro Sportivo “Roberto Battaglia” di una targa contenente i principi della “Carta 

dei diritti del ragazzo nello Sport e dei doveri dei genitori nello sport”; 

2) Di dare atto che la concessione non comporta alcun onere a carico del bilancio comunale. 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 31 DEL 27/02/2024 

 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 31 DEL 27/02/2024

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 31 del 27/02/2024

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE INTENTI CON PANATHLON CLUB LA MALPENSA PER "CARTA DEI DIRITTI DEL 
RAGAZZO E DEI DOVERI DEI GENITORI NELLO SPORT"

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   21/02/2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 31 DEL 27/02/2024 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE INTENTI CON PANATHLON CLUB LA MALPENSA PER "CARTA DEI DIRITTI DEL RAGAZZO E DEI DOVERI DEI GENITORI NELLO SPORT" 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 31 DEL 27/02/2024 

 

 


		2024-02-28T10:20:31+0100
	LA SCALA TERESA


		2024-02-29T08:03:42+0100
	BIONDI SUSANNA




